REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KESHILLI BASHKIAK

KOMISONI I KULTURES, ARSIMIT, SPORTIT, TURIZMIT

VENDIM
Nr. 1 date 25 /0% / 2026

ol 28,

Drejtuar: Késhillit t&¢ Bashkis€ Pérmet

Lenda: Vendim pér shqyrtimin e projekt — vendimit «P&ér miratimin dhe zbatimin e Planit
Strategjik Vendor pér Rininé 2026-2029 Bashkia Pérmet»

Baza ligjore:

Ligji Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar.

Ligji Nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s¢ Shqipéris€”, i ndryshuar.
Ligji Nr.68/2017 «Pér financat e vetqeverisjes vendore».

Ligji Nr.10296 daté 08.07.2010 «Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin» i ndryshuar.

Ligji nr 75/2019 “Pér Rinin&”.

Ligji nr 25/2022 “Pér mbéshtetjen dhe zhvillimin e start-up-eve™.

Strategjia Kombétare pér Rininé 2022-2029; Kontrata Nr.3537 Prot date 24.10.2025 midis
Bashkisé Pérmet dhe Shogatés “MKEZH™.

Urdhéri Nr.471 daté 07.11.2025 “Pér emérimin e antaréve t&é Késhillit Vendor t&€ Rinis¢ né
Bashkiné Pérmet”;

Komisioni i Kulturés, Arsimit, Sportit, Turizmit i mbledhur me datén _j_[_/ﬂz /2026,
shqyrtoi projekt - vendimin e mésipérm dhe dokumentat shoqéruese té paragitura nga

Organi Ekzekutiv i Bashkis€ Pérmet, dhe me shumicé votash,

VENDOSI:

T’i propozojé Késhillit Bashkiak:
Kalimin e projekt — vendimit t&¢ mésipérm pér shqyrtim, dhe miratimin e tij.

Bashkélidhur kétij vendimi &shté edhe proces-verbali i mbledhjes s¢ Komisionit.
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[ Anida Hajredini — Kryeta

s

[ Elton Ismaili — Anétar
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Proces-verbali i Mbledhjes sé Komisonit té Kulturés, Arsimit, Sportit, Turizmit

Data dhe ora e mbledhjes: 2¥ /0v2026 1334 deri (% : 2o

Marrin pjesé :

] Anida Hajredini — Kryetar /A/%gg)
] Nertila Nebiaj — Nénkryet%’

[0 Elton Ismaili — Anétar

Marrin pjesé€ gjithashtu : (nése ka té€ tjeré té€ pranishém)

1%

2.

Nga ekzekutivi marrin pjesé :

1

Projekt-vendim:

Shqyrtimi dhe miratimi i projekt — vendimit «Pér miratimin dhe zbatimin e Planit Strategjik
Vendor pér Rining 2026-2029 Bashkia Pérmet»

Drejtuesi i komisionit prezantoi draft Planin Strategjik t€ Rinisé 2026-2029 t&é Bashkisé¢ Pérmet.
Hidhet n& voté propozimi:

Vota PRO _2 Kundér _© Abstenim_©

Miratohet



